
  

Al sito web  

Amministrazione Trasparente  

OGGETTO: Determina assegnazione incarico di medico competente di cui all’avviso pubblico prot. 

8082/U del 11/08/2022 emanato ai sensi dell’art. 2 del Testo Unico 81/2008 per la conseguente stipula 

di contratto di prestazione d’opera ex art. 2222 e seguenti del Codice civile –CIGZ3937870F9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota prot. 8081/U del 11/08/2022 “Determina emanazione avviso pubblico per il reperimento di 

n. 1 Medico Competente ai sensi dell’art. 2 del T. U. 81/2008 per stipula di contratto di prestazione d’opera 

ex art. 2222 e seguenti del c.c.”;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. 8082/U del 11/08/2022 per il reperimento di n. 1 Medico Competente ai 

sensi dell’art. 2 del Testo Unico 81/2008 per la conseguente stipula di contratto di prestazione d’opera ex 

art. 2222 e seguenti del Codice civile;  

CONSIDERATO che entro il 22/08/2022, termine fissato per la scadenza delle candidature, è pervenuta 

ed è stata acquisita al prot. n. 8126/E del 1908/2022 l’istanza del Dott. Teodoro Carmanello; 

ESAMINATA la documentazione di cui al prot. n. 8126/E del 19/08/2022;  

CONSIDERATO che il Dott. Teodoro Carmanello, in ragione di quanto acquisito agli atti, possiede i 

requisiti richiesti e che l’offerta economica dallo stesso formulata di € 150,00 (fisso) + € 40,00 per singola 

visita o accertamento sanitario specialistico (importi lordi, comprensivi di oneri e ritenute) risulta congrua 

e sostenibile dalla scuola;  

DETERMINA 

di assegnare l’incarico di Medico Competente al Dott. Teodoro Carmanello.  

Questa Istituzione scolastica stipulerà con lo stesso un contratto di prestazione d’opera occasionale 

intellettuale ex art.2222 del Codice civile, per incarico di medico competente e prestazioni in materia di 

medicina del lavoro da rendersi ai sensi di quanto disposto e regolato dal D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “Testo 

unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” coordinato con il D. Lgs. 3 agosto 2009, n.106. L’incarico avrà 

la durata di mesi 12 (dodici) a far data dalla stipula del contratto che non sarà soggetto a tacito rinnovo, né 

a rinnovo espresso (art. 23 L. n. 62/2005) con possibilità di rescindibilità da parte dell’Istituto.  

Alla scadenza non è previsto l’inoltro di alcuna comunicazione a disdetta da parte dell’Istituto.  

La presente determina viene pubblicata sul sito web, nella sezione Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 

 Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Ministero Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 

P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI - PATERNO'/RAGALNA - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - A2606DF - A.O.O.

Prot. 0008184/U del 25/08/2022 16:17:04VI.10 - Beni mobili e servizi

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/main/Documenti/1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010/1%20MESI%20VARI/9%20MAGGIO/ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/

		2022-08-25T16:16:25+0200
	MARIA SANTA RUSSO




